PAGE
[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N.º  440,  de 11 de dezembro de 2008.

Ratifica deteriorização de bem municipal e autoriza a sua baixa no patrimônio municipal e dá outras providencias.

ANESTOR A NTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica ratificada a deterioração, com desaparecimento e extravio, do prédio em alvenaria, medindo 6,85m x 14,20m, coberto de telhas cimento amianto 6 mm, com janela em ferro basculante, onde funcionava a Escola Isolada Municipal Nova Aratiba, situado sobre “Parte do lote rural n.º 14, com área de terra de 800m2, localizado na Linha Nova Aratiba, município de Formosa do Sul, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo sob n.º  3.789”.

Art. 2º Por conseqüência, fica autorizada a baixa do referido prédio, do patrimônio municipal, cuja inscrição é de n.º 929, Grupo Obras e Edificações em Geral.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 11 de dezembro de 2008.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Rua Antônio Cella, 173 – Centro – Fone (49) 3343-0043 – Fax (49) 3343-0010

Site: www.formosa.sc.gov.br – E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br
Formosa do Sul – CEP 89859-000